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NY NORDISK
språkdeklarasjon

Språk i fremtiden
Nordiske språk og skandinavisk språkforståelse er hoved-
tema i Foreningen Nordens handlingsplan for 2007.
Språkseminar, elev- og lærerreiser, videreutvikling av film
og undervisningsopplegget «Norden i Bio» og formidling
av nabolandslitteratur, er noen av tiltakene som skal
gjennomføres i 2007.

– Vi har utrolig mye å vinne på å ta vare på språkfel-
lesskapet og styrke språkforståelsen i Norden. Innsatsen
som skal til for å forstå nabospråkene er svært liten i

forhold til den gevinsten man får ved å tilhøre et større
kulturfellesskap.

Språkfellesskapet er ikke bare viktig for å kunne kom-
munisere med hverandre. Det handler i høy grad om vår
identitet, og at nordiske naboland også i fremtiden skal
kunne ta del i det kulturfellesskapet, sier styreleder i
Foreningen Norden, Tove Veierød.

Språkforståelse er en av Foreningen Nordens grunnlegg-
ende oppgaver som alle nivåer i foreningen arbeider med.
–Ikke minst gjør våre lokallag en stor innsats gjennom å
arrangere blant annet turer til vennskapskommuner, ung-
domsutvekslinger og sommerleire for barn, sier Veierød.

– Deklarasjonen åpner mulighetene for at man på
kort sikt kan få adgang til en mangedobling av språk-
fellesskapet. Dermed høster man hjemmebanefor-
delen gjennom å snakke sitt eget språk og samtidig
bli forstått av andre, sa Bertel Haarder.

KOMMUNISERE SKANDINAVISK

– De nordiske land har kommet langt i internasjonal
sammenheng gjennom å fremstå som en samlet
region. Den gjensidige språkforståelsen har vært en
gevinst og har medvirket til å bryte ned andre hindre 
for borgernes frie bevegelse, sa Haarder. Utgangs-
punktet for den nordiske språkpolitikken er blant annet
at Nordens språk er og forblir sterke og levende, og at
det nordiske samarbeidet også i fremtiden kan skje på
de skandinaviske språkene. Et av målene i språkdekla-

rasjonen er at alle nordboere skal kunne kommunisere
med hverandre på et skandinavisk språk, og at alle
nordboere har grunnleggende kunnskaper om språk-
lige rettigheter og om språksituasjonen i Norden. 

MÅ FØLGES OPP

Haarder konstanterte at deklarasjonen ikke er juridisk
bindende, men tilføyde at de nordiske land forplikter
seg til å realisere målene i deklarasjonen. Foreningen
Norden vil være en pådriver for at regjeringen følger
opp språkdeklarasjonen, og at det norske lovverket
blir tilpasset deklarasjonen, slik at målene kan opp-
fylles. Foreningen vil derfor blant annet invitere til en
språkkonferanse høsten 2007 for å sette fokus på
saken. For å kunne ha forhåpninger om å styrke den
skandinaviske språkforståelsen må det i mye større
grad satses på lærerutdanningen. Dette vil konferansen
tematisere. Videre må lærere ha tilgang på relevante
læremidler, derfor er også forlag og lærebokforfattere
en aktuell målgruppe for konferansen.

«Den største språkpolitiske begivenhet som har

funnet sted etter annen verdenskrig.» Det var tyngde

i talen da Bertel Haarder, utdanningsminister i

Danmark, la frem de nordiske regjeringenes språk-

deklarasjon under Nordisk Råd i København i høst.

– Den gjensidige språkforståelsen har vært en gevinst og har 
medvirket til å bryte ned hindre for borgernes frie bevegelse, sier
Bertel Haarder. Foto: Johannes Jansson/norden.org
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